Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té nenit 43.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenin 5.1 t¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit t&¢ Komunés, nenit 37 t€ Statutit € Komunés s€
Podujevés nr.01-020/01-0050862/18 té datés 29 gershor 2018, dhe nenit 25.1 t& Rregullores sé punés t€ Kuvendit (&
Komunés s¢ Podujevés,

THERRAS

Mbledhjen e XXIX-té (njézetenénté - mandati VII)-e rregullté, t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés, e
cila do té mbahet mé 27 shtator 2023, né sallén e mbledhjeve té Kuvendit né Komunén e Podujevés,
né orén 10:00, me kété;

REND TE DITES

1. Procesverbalet nga mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés té mbajtura mé: 15 maj 2023; 19 gershor 2023;
29 gershor 2023 - e vazhduar dhe pérfunduar mé 07 korrik 2023

2. Propozim Vendimi pér miratimin e buxhetit t¢ Komunés sé¢ Podujevés pér vitin 2024 dhe
parashikimet buxhetore 2025/2026

3. Propozim Vendimi pér shtim t€ buxhetit dhe kod t€ ri
4. Propozim Vendimi pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2024

5. Propozimi i Statutit t& Qendrés Kryesore t&¢ Mjekésisé Familjare-QKMF
Raporti nga diskutimi publik

6. Propozim Plani komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2027& Raporti nga diskutimi publik
7. Informaté pér pérgatitjet pér fillimin e vitit shkolloré 2023-2024

8. Propozim Vendimi pér vénie né diskutim publik té draft Planit Operativ Emergjent Lokal- POEL &
draft Plani Operativ Emergjent Lokal- POEL

9. Propozim Vendimi pér vénie né diskutim publik t& draft Strategjisé Kombétare pér Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2022-2026 & draft Strategjia Kombétare per Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2022-2026

10. T¢ Ndryshme

Nr.Prot.0f¢ Wé/ 01-008 T4 7 123
Podujevé, daté; /8. © 2 2023




